ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85
Vérins pneumatiques
normalisés
Tige acier chromé
(ou inox 304 & 316)

Caractéristiques
Spécifications techniques
Codification complète
u 5 choix de joints de tige, selon domaine d’utilisation
uJoints de piston et d’amortissement en PU, très
endurants
u Ajustement pneumatique réglable
u Piston aluminium magnétique
u Tige en acier chromé
u Double effet, interchangeable selon ISO
u 4 rainures en T pour la détection magnétique
u RoHs (directive 2002/95/CE)
u Disponible en version ATEX (Directive94/9/CE) pour
zone II2G/D c T4
u Antirotation, tige creuse ou traversante en option
u Montage en corps profilé ou corps rond avec tirants
Plage de Pression 1 à 10 bar
Plage de température -20 à +80°C
Fluide Air comprimé filtré, 5µ,
sec ou lubrifié
Options : Version ATEX (94/9/CE)
Version haute t°(+150°C)
Soufflet de tige
Tige taraudée
Montage sur tourillon réglable
Sans amortissement
Tige inox 304 chromé
Tige inox 316
Voir en page 3
Vérins pneumatiques
normalisés
Tige acier chromé
(ou inox 304 & 316)
Corps profilé aluminium
ou corps rond avec tirants
Série CL1A
ISO 15552 - VDMA 24562
NFE 49003
Ø 32 à 125 mm
Références possibles
CL1A Vérin pneumatique à double effet,
compatible air sec, piston  magnétique,
amortissement pneumatique réglable, joint
de tige PU standard, très endurant
CL1P Idem CL1A  sauf joint de tige PU (P5600),
pour applications agroalimentaires,
résistant aux agents corrosifs et approuvé
FDA
CL1R Idem CL1A sauf joint de tige E8 : racleur
élastomère TP-E, pour l ’élevage,
protégeant contre la poussière ou les
projections de boue.
CL1S Idem CL1A sauf joint de tige EW : Viton
FPM et racleur métallique, pour l’industrie
lourde, résistant à la température et aux
environnements sales
CL1V Idem CL1A sauf joint de tige Viton FPM :
pour la haute température et la résistance à
certains agents chimiques
CL1G Idem CL1A sauf nez rapporté en inox, sous
forme de cartouche démontable, avec
racleur de tige Viton FPM additionnel;
parfait pour résister longtemps aux lavages
quotidiens
CL1W Idem CL1A sauf  “tous joints Viton”
ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85
5 choix possibles de qualité de joint de tige selon le domaine d’application industriel
ALPHA AUTOMATISMES Sarl
7, rue des Bouchers - 14400 BAYEUX - FRANCE
email : ventes@alpha-automatismes.com - Tél : 02 31 21 07 85
Codification
C x x x / alésage / course 1 /x
L (standard) 1 (standard) A (PU standard) Rien (standard)
K (tige passante) 6 (haute t°, P (PU P5600) B (sans amorti)
tous joints Viton
R (E8) C (tige creuse)
D (tandem 2 pistons S (EW) F (extrémité de tige
avec C1 = C2) taraudée)
V (Viton - nez) R (anti-rotation)
W (Tous joints Viton) T (tube rond,
assemblage à tirants)
T (tourillon réglable, M (visserie inox)
avec tube profilé à oreilles,
sans rainures)
V ( tube profilé à oreilles, X (tige inox 304
sans rainures) chromée+écrou inox)
X (ATEX) Y (tige inox 316)
Exemple pour une version standard
à tirants avec joint de nez E8 :
CL1R/040/0150T
/ course 2
C (Tandem fond)
E (tandem 2 pistons
avec C1 > C2)
F (tandem tige 3-4
positions
C